
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 1   DEL  19-01-2021                Reg.Gen. n.7

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: AFFIDAMENTO IN APPALTO PER I SERVIZI DI ASSISTENZA
DOMICILIARE HANDICAP, ASSISTENZA EDUCATIVA MINORI,
ASSISTENZA  SCOLASTICA,  SERVIZIO SOCIO-SANITARIO,
SERVIZIO  ASSISTENZA ALUNNI DURANTE IL PRESCUOLA E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con determinazione 125 dell’Ufficio Servizi Sociali (Reg. gen. 458) del-
29/11/2017 si prendeva atto dell’aggiudicazione definitiva dei servizi
socio-assistenziali  da parte della SUA di Fermo e si procedeva, nelle
more di sottoscrizione del contratto, alla consegna del servizio di
Assistenza Domiciliare Handicap, Assistenza Educativa Domiciliare
Minori, Assistenza Scolastica, Assistenza Educativa Domiciliare
Sanitaria e Servizio Socio-Professionale per il triennio 2017/2020 alla
Cooperativa Sociale COOSS MARCHE Onluss – Via Saffi 4 , Ancona
– C.F. 00459560421 a partire dal 1/11/2017 fino al 30/10/2020;
con determinazione  area vigilanza n. 94 del 05/10/2020 viene-
prorogato ai sensi dell’art. 107 del D.lgs 50/2016 il servizio di cui
sopra fino al 31/12/2020 causa emergenza epidemiologica legata al
Covid-19.
Con determinazione area vigilanza n. 100 del del 13/10/2020, è stata-
indetta la gara in oggetto per l'appalto dei Servizi Socio-Assistenziali
del Comune di Cupra Marittima tramite Mepa mediante il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui agli artt. 36,
comma 9bis e 95 comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo a
base di gara pari a € 410.988,96;

Preso atto che l’art. 9  della lettera di invito prot. n. 12376 del 09/11/20 ha
fissato il termine per la presentazione delle offerte da parte delle Ditte era
fissato per le ore 13,00 del giorno 04/12/2020;



Ritenuto che, alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte,
sono pervenute sul portale MEPA n. 2 domande e precisamente:

Denominazione
Impresa

Sede
legale

C.F. - P.IVA
Data e
ora
Arrivo

1.
NOI SOCIETÀ
COOPERATIVA
SOCIALE

 Salerno 05463030659
03/12/202
0 ore
19:02

2.

POIESIS
SOCIETÀ
COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS.

Macerata 05400000724
04/12/202
0 ore
12:53

Dato atto che mediante Determinazione Area Vigilanza n. 126 del 07/12/2020
viene nominata la commissione di gara composta dai commissari qui di seguito
elencati:

Presidente: Ten. Locci Luigi Giorgio in qualità di  Responsabile dell’area-
Vigilanza del Comune di Cupra marittima  (componente interno);
Commissario: Dott. Ciuti Stefano, ex Responsabile dell’area Servizi-
Sociali del Comune di Montefiore dell’Aso (componente esterno);
Commissario: Sig.ra Ascani Melissa in qualità di Funzionario dell’ufficio-
servizi sociali del Comune di Cupra Marittima;  (componente interno);
Commissario supplente: Dott.ssa Catasta Marina in qualità di-
Responsabile dell’area Finanziaria/Personale del Comune di Cupra
Marittima (componente interno);

Richiamati gli allegati verbali del Rup della Commissione di Gara;
Verbale n. 1 del 09/11/2020 – Sorteggio ditte da invitare;

Verbale n. 2 del 07/12/2020 – Valutazione documentazione

amministrativa;
Verbale seduta riservata n. 3 del 11/12/2020 – Valutazione offerte

tecniche;
Verbale seduta riservata n. 4 del 15/12/2020 – Valutazione offerte

tecniche;
Verbale n. 5 del 18/12/2020 con  il quale si da atto della seguente

graduatoria:

Denominazione Impresa
Preventivo/Offert
a Tecnica

Punteggio tot.
(Off. Tecn. +
Off. Econom)

Punteggio tot.
(Off. Tecn. + Off.
Econom

Punti
Punti

Anomalia

1°

POIESIS SOCIETÀ
COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS.

64,94 30 Si
94,94

2°
NOI SOCIETÀ COOPERATIVA
SOCIALE

63,09 26,40 Si 89,49

Richiamato il verbale del RUP del 18/01/2021 nel quale si esamina la
documentazione pervenuta dalla ditta Poiesis di Macerata riguardo l’anomalia
dell’offerta economica presentata e si dichiara la stessa non anomala;
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 1 del 19-01-2021 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



Dato atto che
- si è già provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la
verifica dei requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara
ai sensi dell’art. 36, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e che gli stessi risultano
conclusi con esito positivo;

Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese in data 11/01/2021, il
possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del
D.Lgs. n. 50/2016 da parte della ditta aggiudicataria e degli eventuali soggetti
titolari di contratti di subappalto nonché l’assenza dei motivi di esclusione di cui
all’art. 80 del medesimo D. Lgs.;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC
online” messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità
prevista per la data del .20/01/2021;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico
del Procedimento è il Ten. Locci Luigi Giorgio e che lo stesso dichiara, ai sensi
degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la
procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente
provvedimento;

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione della procedura in oggetto in favore della
ditta POIESIS Società Cooperativa Sociale Onluss con sede in Via Benedetto
Croce 10 - Macerata, C.F./P.IVA 01868760438;

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento;

Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e della Legge n. 241/1990, i cui pareri
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte dei competenti Responsabili;

Visti
il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;
il D.Lgs. n. 50/2016;
la Legge n. 241/1990;
la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto comunale;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente
determinazione,

di approvare  i seguenti verbali di gara:1)

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 1 del 19-01-2021 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



Verbale n. 1 del 09/11/2020 – Sorteggio ditte da invitare;
Verbale n. 2 del 07/12/2020 – Valutazione documentazione

amministrativa;
Verbale seduta riservata n. 3 del 11/12/2020 – Valutazione offerte

tecniche;
Verbale seduta riservata n. 4 del 15/12/2020 – Valutazione offerte

tecniche;
Verbale n. 5 del 18/12/2020 con  il quale si da atto della seguente

graduatoria:

Denominazione Impresa
Preventivo/Offert
a Tecnica

Punteggio tot.
(Off. Tecn. +
Off. Econom)

Punteggio
tot.  (Off.
Tecn. + Off.
Econom

Punti
Punti

Anomalia

1°

POIESIS SOCIETÀ
COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS.

64,94 30 Si
94,94

2°
NOI SOCIETÀ COOPERATIVA
SOCIALE

63,09 26,40 Si 89,49

il verbale del RUP del 18/01/2021 nel quale si esamina la
documentazione pervenuta dalla ditta Poiesis di Macerata riguardo
l’anomalia dell’offerta economica presentata e si dichiara la stessa non
anomala;

di aggiudicare la procedura negoziata per l’affidamento della gara di cui2)
in oggetto in favore della ditta POIESIS Società Cooperativa Sociale
Onluss con sede in Via Benedetto Croce 10 - Macerata, C.F./P.IVA
01868760438 alle condizioni riportate nel disciplinare di gara, per un
importo di € 328.498,20 (
trecentoventottomilaquattrocentonovantottoeuro,venti);

che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016,3)
previo espletamento di tutti i necessari adempimenti a ciò previsti.

che il pagamento avverrà, previo rilascio del certificato di regolare4)
esecuzione della fornitura/servizio rilasciato dal Direttore di esecuzione,
ai sensi dell’art. 102, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, su presentazione
di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e
rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n.
267/2000;

di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al5)
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7,
8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;

Di impegnare la spesa di competenza dell’anno 2021 pari ad euro6)
119.542,89 necessaria a garantire l’espletamento dei servizi anche nei
mesi da Aprile a Dicembre 2021 con imputazione nei seguenti capitoli
del bilancio 2021: € 71.986,04 sul Cap. 605/1, € 18.019,63 sul cap. 594/2

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 1 del 19-01-2021 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima



ed € 100,00 sul capitolo 691/2, € 7.946,82 sul capitolo 325, € 13.270,64
sul cap. 336/3, € 4.926,57 cap. 120/4,  € 1.231,25 sul cap. 120/5,  €
418,00 cap. 40/15, ed € 1.643,95 sul cap. 24 del corrente bilancio
corrente esercizio;

che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio7)
online, sul profilo internet del Comune di Cupra Marittima, nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n.
33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.
di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi8)
dell’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016.

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile9)
presentare ricorso avanti il competente TAR MARCHE entro 30 (trenta)
giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale del Comune
ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
       (Melissa Ascani)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 1 del 19-01-2021 - Pag. 5 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 26-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 26-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  28-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 1 del 19-01-2021 - Pag. 6 - Comune di
Cupra Marittima


